

Byggeriets Kvalitetskontrol A/S

CVR-nr. 25989287

Ådalen 13A, st. tv.

6600 Vejen

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling 17.03.2016

Dirigent

Navn: Peter Stenholm

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2015	10
Balance pr. 31.12.2015	11
Egenkapitalopgørelse for 2015	13
Noter	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Byggeriets Kvalitetskontrol A/S
Ådalen 13A, st. tv.
6600 Vejen

CVR-nr.: 25989287
Stiftet: 01.04.2001
Hjemsted: Vejen
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Telefon: 72160110
Telefax: 72160048
Hjemmeside: www.bygge kvalitet.dk

Bestyrelse

Carsten Andersen, formand
Hans Jørgen Jensen
Lars Ellebæk Due
Michael H. Nielsen

Direktion

Klaus Ising Hansen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Byggeriets Kvalitetskontrol har som formål at levere certificeringsydelser til byggeerhvervet.

Byggeriets Kvalitetskontrol er godkendt af Sikkerhedsstyrelsen til at certificere autoriserede virksomheders lovpligtige KLS systemer inden for kloak-, el og vvs området. Derudover er Byggeriets Kvalitetskontrol godkendt til at certificere KS systemer hos virksomheder, der udfører arbejder indenfor VE området og virksomheder, der leverer ydelser indenfor BedreBolig ordningen.

Byggeriets Kvalitetskontrol er akkrediteret af DANAK til at certificere KS systemer efter ISO 9001 hos energikonsulenter, der energimærker bygninger efter Energistyrelsens krav.

Byggeriets Kvalitetskontrol certificerer desuden KS systemer inden for forskellige brancher i byggeerhvervet, som vælger en frivillig certificering.

Aktiviteter

Byggeriets Kvalitetskontrol bestræber sig løbende på at fastholde nuværende kunder og skaffe nye ved markedsføring, svartjeneste, undervisningsforløb, attraktiv hjemmeside og konkurrencedygtige priser m.v.

Ved udgangen af 2015 har Byggeriets Kvalitetskontrol totalt 3.128 kunder på certificeringsområderne.

Byggeriets Kvalitetskontrol har fastholdt markedsandelene på alle væsentlige forretningsområder og øget kundeporteføljen på de autoriserede områder ved opkøb.

Byggeriets Kvalitetskontrolls målsætning om at være det væsentligste certificeringsorgan på kloak- og energimærkningsområderne vurderes opfyldt.

De markante markedsandele skyldes generelle konkurrencedygtige priser og et højt serviceniveau, samt gode muligheder for at få nye kunder via tilknytningen til Dansk Byggeri, og som følge heraf relevante kontakter til andre brancheforeninger.

Byggeriets Kvalitetskontrol har i 2015 gennemført generelle vejlednings- og kursusaktiviteter for kunderne. Det kan konstateres, at der er stor interesse for at gøre brug af disse ydelser.

Internt arbejdes der løbende med at konsolidere og forbedre arbejdsrutiner ved systematisk brug af kvalitetsstyring således, at arbejdsopgaverne, herunder auditaktiviteterne udføres effektivt, kompetent og hensigtsmæssigt.

Derudover effektiviseres der løbende ved brug af it-værktøjer, hvor det skaber mere værdi.

Ledelsesberetning

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udvider et overskud på 490.735 kr., og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på 4.109.922 kr.

På trods af de senere års krise i byggeerhvervet vurderes det økonomiske resultat generelt som tilfredsstillende.

Byggeriets Kvalitetskontrol har arbejdsrutiner, som sikrer løbende en hurtig og konsekvent opfølgning på alle aktiviteter med henblik på, at risikoen for tab minimeres mest muligt.

I 2016 forventes et positivt resultat.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Bruttofortjeneste		7.400.233	7.623.171
Personaleomkostninger		(6.514.344)	(6.083.004)
Af- og nedskrivninger		(226.509)	(139.732)
Driftsresultat		659.380	1.400.435
Andre finansielle indtægter		98.872	308.710
Andre finansielle omkostninger		(93.668)	(70.525)
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		664.584	1.638.620
Skat af ordinært resultat	1	(173.849)	(406.018)
Årets resultat		<u>490.735</u>	<u>1.232.602</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		0	500.000
Ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen		0	5.300.000
Overført resultat		490.735	(4.567.398)
		<u>490.735</u>	<u>1.232.602</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Goodwill		2.214.752	438.898
Immaterielle anlægsaktiver	2	2.214.752	438.898
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		37.477	45.540
Materielle anlægsaktiver	3	37.477	45.540
Andre tilgodehavender		56.659	56.484
Finansielle anlægsaktiver		56.659	56.484
Anlægsaktiver		2.308.888	540.922
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		384.127	558.750
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	36.029
Udskudt skat	5	0	25.846
Andre tilgodehavender		92.521	95.777
Tilgodehavende selskabsskat		283.248	0
Tilgodehavender		759.896	716.402
Andre værdipapirer og kapitalandele		3.127.102	3.121.318
Værdipapirer og kapitalandele		3.127.102	3.121.318
Likvide beholdninger		1.106.340	1.621.149
Omsætningsaktiver		4.993.338	5.458.869
Aktiver		7.302.226	5.999.791

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital	4	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		3.609.922	3.119.187
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	500.000
Egenkapital		<u>4.109.922</u>	<u>4.119.187</u>
Udskudt skat	5	10.275	0
Hensatte forpligtelser		<u>10.275</u>	<u>0</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.600.000	0
Langfristede gældsforpligtelser		<u>1.600.000</u>	<u>0</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		279.147	226.963
Gæld til tilknyttede virksomheder		36.889	0
Skyldig selskabsskat		0	406.382
Anden gæld		1.265.993	1.247.259
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.582.029</u>	<u>1.880.604</u>
Gældsforpligtelser		<u>3.182.029</u>	<u>1.880.604</u>
Passiver		<u>7.302.226</u>	<u>5.999.791</u>
Eventualforpligtelser	6		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	7		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	3.119.187	500.000	4.119.187
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(500.000)	(500.000)
Årets resultat	0	490.735	0	490.735
Egenkapital ultimo	500.000	3.609.922	0	4.109.922

Noter

	2015	2014
	kr.	kr.
1. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	119.024	410.645
Ændring af udskudt skat	36.121	(8.470)
Regulering vedrørende tidligere år	18.704	3.843
	173.849	406.018
		Goodwill
		kr.
2. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		658.346
Tilgange		1.994.300
Kostpris ultimo		2.652.646
Af- og nedskrivninger primo		(219.448)
Årets afskrivninger		(218.446)
Af- og nedskrivninger ultimo		(437.894)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		2.214.752
		Andre anlæg,
		driftsmateri-
		el og inven-
		tar
		kr.
3. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		227.182
Afgange		(13.313)
Kostpris ultimo		213.869
Af- og nedskrivninger primo		(181.642)
Årets afskrivninger		(8.063)
Tilbageførsel ved afgange		13.313
Af- og nedskrivninger ultimo		(176.392)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		37.477

Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominal værdi kr.</u>
4. Virksomhedskapital			
Aktiekapital	500	1.000,00	500.000
	<u>500</u>		<u>500.000</u>
		<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
5. Udskudt skat			
Immaterielle anlægsaktiver		28.414	(7.210)
Materielle anlægsaktiver		3.861	4.364
Tilgodehavender		(22.000)	(23.000)
		<u>10.275</u>	<u>(25.846)</u>

6. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejekontrakt med 6 måneders opsigelsesvarsel.

Den årlige leje udgør 226 t.kr. og restforpligtelsen udgør 113 t.kr.

7. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Bestemmende indflydelse

Dansk Byggeri er hovedaktionær

Selskabets direktion og bestyrelse fungerer som ledelse

Ejerforhold

Følgende kapitalejer ejer alle aktier i virksomheden og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

Dansk Byggeri

Nørre Voldgade 106

København